
 

平成 21 年 12 月 

 

No. 09122801   

お客様各位 

                       株式会社 タウンズ 

 

 

鼻腔用 BR スワブ E 折損防止に関するお知らせ 

 

  拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社キットにつきまして格別

のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 
さて、最近になり、弊社キット付属の鼻腔用 BRスワブ Eを用いて患者様の鼻腔から検体を

採取する際に、ごくまれに、スワブの先端部が折損するという事例が報告されております。 

 

鼻腔用 BRスワブ Eの使用については、添付文書において、以下の点につき、特に注意する

ようお願いしております。 

 

・検体の採取にあたり、鼻腔用 BRスワブ Eに破損や折れ曲がり、部分的な白化、汚れがあ

った場合には使用しないこと 

・スワブの軸部分（特に軸の細い部分）に力がかかり過ぎたり、強く押したり、過度の捩

れ負荷がかかるような使い方をしないこと 

・スワブの軸を曲げる、反らす、折るなど意図的な操作を加えないこと 

 

お客様各位におかれましては、上記事項を再度ご確認いただき、鼻腔用 BRスワブ Eが折損

しないように十分に注意して検体採取を実施していただきますよう、何卒よろしくお願い申

し上げます。 

 

 

敬具 

 

 

《 本件に関するお問合せ先 》 

株式会社タウンズ 営業本部 

電話番号:0120-048-489 または 055-929-0471 

FAX 番号：055-929-0472 

お問合せフォーム：http://www.tauns.co.jp/contact.php 

住所：〒410-0005 静岡県沼津市双葉町 9番 12-2 号 


